
5八市斎第  339  号 

  令和 5年（2023年）5月 26日 

葬祭事業者 各位 

八王子市長 石森 孝志 

（ 公 印 省 略 ） 

 

八王子市斎場改修工事について（通知） 

 

日頃より、本市斎場運営に格別なるご理解とご協力をいただき、誠に感謝申し上げます。 

 八王子市斎場は建設から 30年余り経過し、老朽化が進んでおり修繕箇所が多発しています。 

 斎場ご利用の皆様には、大変ご不便等をお掛け致しまして、誠に申し訳ございません。 

 今年度（令和 5年度）に関しましては、空調工事を予定しています。できるだけ来所される方々 

にご迷惑とならないように工事を進めて参りますので、引き続き、ご理解・ご協力を賜りますよ

う、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 件 名 

斎場事務所空調設備修繕 

2. 期 間 

     令和 5年 4月 21 日から令和 6年 2月 28日 

      【第 1 部工事】 令和 5年 6月 19日（月）から令和 5年 6月 30日（金）  

3. その他 

     工事期間中は斎場火葬棟裏に大型車（ラフター車）が停車 

工事作業員の出入りあり 

駐車場の一部を廃棄物置場で使用 

     音の出る作業については利用者に配慮しながら行います（時間帯等） 

      

 

 

 

【問い合わせ先】 八王子市斎場事務所 

電話 ０４２－６６４－５７０７ 

FAX ０４２－６６２－９６７２ 


